Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

Of. n° 10/528 - SEMAD/DGD/SM Novo Hamburgo, 24 de junho de 2016.

Assunto: Resposta ao Requerimento nO821/2016

Senhor Presidente,

Vimos à presença de vossa Senhoria, em atenção ao Requerimento nO 821/2016,
devidamente protocolado sob o nO386408/2016, de autoria do nobre Vereador Sergio Hanich, informar o
que segue:

1) Condução da migração - todas as cartas de referência serão encaminhadas aos locais
de origem, os quais farão contato com pacientes, para fins de reavaliação;

2) Sistema pré-definido - o sistema implantado para o agendamento de ambulatório é
GERCON;

3) Qual a previsão de data para a mudança - a alteração é gradual, já estando em
funcionamento para algumas modalidades oncológicas; Para as demais especialidades, as datas estão
ainda em avaliação;

4) Critérios da Mudança - As cartas de referência e de contra-referência que chegarem
corretamente preenchidas serão registradas no novo sistema, conforme a ordem de chegada;

5) Situação dos pacientes do sistema anterior - conforme respondido no item 1) acima,
salientando que após a reavaliação, serão cadastrados no novo sistema.

Atenciosamente,

Ciin ifmirii iimlli Iliilro
PROTOCOLO GERAL 0007224
Data: 30/06/2016 Horário: 13:43

Administrativo -

Ao Senhor
ANTONIO LUCAS
Presidente da Câmara de Vereadores
NOVO HAMBURGO - RS

) -..J r l<>- '---~~~
LUIS LAUERMANN

Prefeito

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, nO4201, Bairro Canudos, CEP 93548-013
Novo Hamburgo/RS - Telefone (51) 3594.9999

www.novohamburgo.rs.gov.br
"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente" I "Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA"

http://www.novohamburgo.rs.gov.br